
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 
                             РЕШЕНИЕ                   О К У Д  
 
18.12.2012                                                                                          № 78 
 
┌ 

О внесении изменений и дополнений в  
решение Муниципального Совета  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа Малая Охта  
от 30.10.2012 № 61 «О бюджете  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа Малая Охта 
на 2013 год и плановый  
период 2014 и 2015 годов» 

                                                            ┘ 
 

        В соответствии с Федеральным законом  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Малая Охта и Положением о бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальном 
округе Малая Охта Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта  
 

РЕШИЛ:  
 
1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта от 30.10.2012 № 61 
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Малая Охта на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» 
(далее – решение),  следующие изменения и дополнения: 

1.1. Изложить пункт 2 решения в следующей редакции: 
«2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования: 
- на 2013 год в сумме 69 152,8 тыс. рублей; 
- на 2014 год в сумме 75 813,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1 896,0 тыс.  рублей; 



 2 

- на 2015 год в сумме 82 675,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 4 134,0 тыс.  рублей; 

 
1.2. Изложить пункт 3 решения в следующей редакции: 
«3. Установить размер дефицита бюджета муниципального образования 
-   на 2013 год в сумме 1 699,0 тыс. рублей или 2,9% от объема доходов  бюджета 

муниципального образования без учета финансовой помощи от бюджетов других 
уровней; 

- на 2014 год не более 10% от объема доходов  бюджета муниципального 
образования без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней; 

- на 2015 год не более 10% от объема доходов  бюджета муниципального 
образования без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней.». 

1.3. Приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 

1.4. Приложение 5 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 
 

 
 
Глава муниципального образования  
муниципального округа Малая Охта                                                                Д.И. Монахов 
 



18.12.2012  №78

1 2 3 4 5 6 7
1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ 
ОХТА

952 6649,2

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6649,2

1.1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0102

1019,5

1.1.1.1. Глава муниципального образования 0102 002 01 00 1019,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу органов местного 
самоуправления

0102 002 01 00 120 1019,5

1.1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103

5547,7

1.1.2.1. Депутаты, осуществляеющие свою деятельность на 
постоянной основе 

0103 002 02 01 856,3

1.1.2.1.1. Расходы на выплату персоналу органов местного 
самоуправления

0103 002 02 01 120 856,3

1.1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляеющим свои 
полномочия на непостоянной основе 

0103 002 02 02 233,3

1.1.2.2.1. Иные выплаты населению 0103 002 02 02 360 233,3
1.1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального 

образования
0103 002 03 00 4458,1

1.1.2.3.1. Расходы на выплату персоналу органов местного 
самоуправления

0103 002 03 00 120 2442,6

1.1.2.3.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0103 002 03 00 240 2011,5

1.1.2.3.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 03 00 850 4
1.1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 82

1.1.3.1. Расходы на формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 090 01 00 10

1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 090 01 00 240 10

1.1.3.2. Расходы на членские взносы общественной 
организации "Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга"

0113 092 03 00 72

1.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 00 850 72
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

934 62503,6

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 15691,1

Муниципального Совета внутригородскго 
муниципального образования Санкт-Петерубрга 

муниципальный округ Малая Охта

Приложение 1
к решению

Код 
главного 

распоряди
теля

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Код 
раздела и 

подраздела

№ п/п

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

"Приложение №3
к решению

Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
"30" октября 2012г. № 61

НА 2013 ГОД

Наименование  статей Сумма (тыс. 
руб.)



2.1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

0104

14032,1

2.1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 002 04 00 1019,5

2.1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу органов местного 
самоуправления

0104 002 04 00 120 1019,5

2.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 002 05 01 13007,6

2.1.1.2.1. Расходы на выплату персоналу органов местного 
самоуправления

0104 002 05 01 120 11825,9

2.1.1.2.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0104 002 05 01 240 1166,7

2.1.1.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 05 01 850 15
2.1.1.3. Определение должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

0104 002 05 03 5

2.1.1.3.1. Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петерубрга

0104 002 05 03 598 5

2.1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50
2.1.2.1. Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 50

2.1.2.1.1. Резервные средства 0111 070 01 00 870 50
2.1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 1609

2.1.3.1. Расходы на формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 090 01 00 74,3

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 090 01 00 240 74,3

2.1.4. Расходы на осуществление поддержки общественных 
объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории внутригородского 
муниципального образования 

0113 092 01 00 434,7

2.1.4.1. Субсидии некомерческим организациям (за 
исключением муниципальных учреждений)

0113 092 01 00 630 434,7

2.1.5. Целевая программа по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

0113 795 01 00 188

2.1.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 795 01 00 240 188

2.1.6. Целевая программ по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

0113 795 02 00 450

2.1.6.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 795 02 00 240 450

2.1.7. Целевая программа по участию в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге

0113 795 03 00 162

2.1.7.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 795 03 00 240 162

2.1.8. Расходы на размещение муниципального заказа 0113 092 06 00 300

2.1.8.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 092 06 00 240 300

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 200

2.2.1. ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ 
ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И 
СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА

0309

200



2.2.1.1. Расходы по подготовке и обучению неработающего 
населения внутригородского муниципального 
образования способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях 

0309 219 01 00 200

2.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0309 219 01 00 240 200

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 634,5
2.3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 302,5

2.3.1.1. Расходы на участие в организации и 
финансировании проведения оплачиваемых 
общественных работ, временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
своботное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые

0401 510 01 00 302,5

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0401 510 01 00 240 302,5

2.3.2. СВЯЗЬ И ИНФОРМАТИКА 0410 332
2.3.2.1. Расходы на содержание муниципальной 

информационной службы
0410 330 01 00 332

2.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0410 330 01 00 240 332

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 24303

2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 24303
2.4.1.1. Расходы на осуществление благоустройства 

территории внутригородского муниципального 
образования

0503 600 01 00 24303

2.4.1.1.1. Расходы по текущему ремонту придомовых 
территорий и дворовых территорий

0503 600 01 01 14553,6

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 600 01 01 240 14553,6

2.4.1.1.2. Расходы на создание зон отдыхы, оформление к 
праздничным мероприятиям, обустройство и 
содержание детских и спортивных площадок

0503 600 01 02 7051,6

2.4.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 600 01 02 240 7051,6

2.4.1.1.3. Расходы на ликвидацию несанкционированных 
свалок, уборка водных акваторий

0503 600 01 03 150

2.4.1.1.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 600 01 03 240 150

2.4.1.1.4. Расходы по озеленению территории, в т.ч. 
компенсационное озеленение

0503 600 01 04 2177,6

2.4.1.1.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 600 01 04 240 2177,6

2.4.1.1.5. Расходы по устройству искусственных неровностей 0503 600 01 05 370,2

2.4.1.1.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 600 01 05 240 370,2

2.5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2352,4
2.5.1. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ 

ДЕТЕЙ
0707

2352,4



2.5.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
внутригородского муниципального образования

0707 431 01 00 1471,2

2.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 431 01 00 240 1471,2

2.5.1.2. Расходы на проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан РФ на 
территории внутригородского муниципального 
образования

0707 431 02 00 881,2

2.5.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 431 02 00 240 881,2

2.6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7961,9
2.6.1. КУЛЬТУРА 0801 7961,9

2.6.1.1. Расходы на организацию местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий на территории 
внутригородского муниципального образования

0801 450 01 00 7368,4

2.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0801 450 01 00 240 7368,4

2.6.1.2. Расходы на организацию мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
на территории внутригородского муниципального 
образования

0801 450 03 00 593,5

2.6.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0801 450 03 00 240 593,5

2.7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8400,7
2.7.1. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 7900,7

2.7.1.1. Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству

1004 002 05 02 2628,8

2.7.1.1.1. Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петерубрга

1004 002 05 02 598 2628,8

2.7.1.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

1004 520 13 01 4988,4

2.7.1.2.1. Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

1004 520 13 01 598 4988,4

2.7.1.3. Выплата вознаграждения приемным родителям 1004 520 13 02 283,5
2.7.1.3.1. Выполнение отдельных государственных 

полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

1004 520 13 02 598 283,5

2.7.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКИ

1006
500

2.7.2.1. Целевая программа по разработке и реализации 
муниципальной социальной программы за счет 
средств местного бюджета

1006 795 04 00 500

2.7.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

1006 795 04 00 240 500

2.8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1760,0
2.8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 1760,0

2.8.1.1. Расходы на создание условий для развития массовой 
физической культуры и спорта на территории 
внутригородского муниципального образования

1101 512 01 00 1760,0

2.8.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

1101 512 01 00 240 1760

2.9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1200
2.9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1200

2.9.1.1. Расходы по опубликованию муниципальных 
правовых актов и иной информации 
внутригородского муниципального образования

1202 457 01 00 1200

2.9.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

1202 457 01 00 240 1200

69152,8 "



Приложение 2
к решению

(тыс.руб.)

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

"

18.12.2012 №78

Муниципального Совета внутригородскго 
муниципального образования Санкт-Петерубрга 

муниципальный округ Малая Охта

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 1699

"Приложение №5
к решению          

Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1699

муниципальный округ Малая Охта

НА 2013 ГОД

Код Наименование Сумма

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 67453,8

67453,8

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 67453,8
000 01 05 02 00 00 0000 500 67453,8

69152,8

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

934 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

69152,8
69152,8

69152,8

"30" октября 2012 г. № 61

ИСТОЧНИК ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

000 01 05 00 00 00 0000 600
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

934 01 05 02 01 03 0000 510


